CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin  Requerimento 138 - Constr. Praça na VIla Santa Maria.doc

Requerimento de nº. 138/2013.

Assunto: Solicitação da construção de uma Praça na Vila Santa Maria Km
21, município de Marabá.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Obras, da solicitação para a construção de uma Praça na Vila Vila Santa
Maria Km 21, município de Marabá.

Justificativa

A comunidade residente na Vila Santa Maria, localizada no km 21 de Marabá,
sentido Itupiranga, necessita de um ambiente de lazer já que o núcleo urbano da
cidade sede fica a uma distância na qual os impossibilita a se deslocarem para
tal. Diante o exposto, solicito uma praça para a comunidade em questão,
sabendo que todo o cidadão goza de direitos, amparados por lei, a qualidade de
vida, sem mencionar a grande valorização estética e estrutural que a referida
comunidade terá, haja visto que isso só valorizará mais o nosso município.

Sala das Sessões em 13 de junho de 2013.

Atenciosamente,